

Uudised

Valimispäeval on sõit ühistranspordis tasuta

Tallinna Linnavalitsus nõustus linnavolikogu otsuse eelnõuga, millega antakse tasuta sõidu õigus 18. oktoobril toimuval kohaliku omavalitsuse volikogu valimise päeval, et tagada kõigile inimestele ligipääs valimisjaoskondadele.

Linnavalitsus toetas linnavolikogu esimehe Toomas Vitsuti seisukohta, et kohaliku omavalitsuse volikogu valimise päeval oleks pealinnas ühistranspordis sõit tasuta. Ka selle aasta 7. juunil, mil toimusid Euroopa Parlamendi valimised, oli sõitmine ühistranspordis Tallinna Linnavolikogu otsuse kohaselt prii. "Tallinn on ikka näidanud head eeskujut ja pakkunud valimispäeval linnaelanikele tasuta bussi-, trammija trollisõitu, et nad saaksid oma kodanikukohust mugavamalt täita," selgitas Vitsut.

Tallinna Ahhaa teaduskeskust külastas kuuga 10 000 huvilist



Põhjalikult ümber kujundatud ja 20. augustil avatud Vabaduse väljaku maa-alusel pinnal tegevust alustanud Ahhaa teaduskeskust külastanud arv ületas septembri keskpaigas 10 000 piiri.

"See näitab, et tegime maa-alusest jalakäijate alast suurema osa Ahhaa teaduskeskuse kasutusse andmisega õige valiku," ütles abilinnapea Taavi Aas. "Peagi lisandub 4D kino teeb keskuse veelgi ligipääsmavamaks."

SA Teaduskeskus AHHAa juhataja Tiiu Sild saatis Tallinna Linnavalitsusele kirja, milles tänab linnavalitsust usalduse ja toetuse eest Ahhaa Tallinna filiaali arendamisel.

Tallinna teaduskeskus on osutunud väga populaarseks vaba aja veetmise kohaks. Selle aja jooksul on teaduskeskus saanud palju positiivset tagasisidet, ka külalisterraamatuse on pered soojalt tänanud võimaluse eest linna südames koos lastega toredat avastustegevust leida.

"Teaduskeskus Ahhaa teeb omalt poolt kõik võimaliku, et Vabaduse väljaku keskusest saaks linna kultuurielu enesestmõistetav ja armastatud osa," seisab kirjas.



Roteranni kvartal – uus autovaba saar keset linna.

Kellele kuulub linn?

Vastus pealkirjas esitatud küsimusele sõltub sellest, mida tähtsustatakse, ent ka kultuuriruumist, kuhu vastaja kuulub. Hiinas ja Ida-Euroopa maades kuulub linnaruum autodele ning jalakäijad, kes kihutavate masinate eest ära ei jõua joosta, aetakse lihtsalt alla.



Marek Jürgenson

Tallinna Kesklinna vanem

40 KM/H ON KESKLINNAS PIISAV JA OHUTU SÕIDUKIIRUS

Eurooplaste jaoks on küsimusele vaid üks vastus: linn kuulub jalakäijatele ning selle nimel, et inimkonna parem osa saaks rahulikult tänavatel kõndida, pole ükski jõupingutus üle-arune.

Sellest euroopalikust seisukohast lähtub oma tegevuses ka Kesklinna valitsus. Oleme teinud ettepaneku kehtestada kesklinnas piirkiiruseks 40 km/h, mis tagab jalakäijatele suurema ohutuse ning on piisav normaalseks autoliikluseks. Ettepaneku tegemisel lähtusime Soome kogemustest, kus linnakeskustes kehtib 40 km tunnikiirus. Stockholmis ja Oslos on kesklinna kiiruspiirang 30 km/h.

Eesti linnaliikluses toimus üleminek 60 km/h kiiruselt 50 km/h 1993. aastal ning tollal ei loonud kiiruse vähendamine ühiskonnas erilisi pingeid. Edaspidi on kõik katsed kiirusi normaliseerida pälv-

nud avalikkuses valjuhäälele vastuseisu nende poolt, kes igas normis näevad oma isikliku vabaduse piiramist. Lausliberaalid on ennast interneti anonüümsetes kommentaariumites löbustanud ka minu kui kiiruse piiramise eestvedaja naeruvääristamisega. Siinkohal võin öelda, et kuna kiiruse piirmäärade langetamine säästab inimelusid, ei suuda pahatahtlikud kommentaarid mind ümber veenda.

Aastatel 2005–2007 hukkus Tallinnas 100 000 elaniku kohta 5,4 inimest. Seda on lubamatult palju ning tõdemus, et Bratislavas oli see näitaja 9,9 ning lõuna-aabrite juures Riias 9,4, lohutab vähe. Peaksime joonduma selliste linnade järgi nagu Berliin (1,9), Helsingi (1,9), Stockholm (1,4) ja Oslo (1).

Käesoleval aastal valmis Tallinna Kesklinna Valitsuse tellimisel inseneribüroo Stratum uurimus "40 km/h piirkiiruse rakendamise võimalused ja mõjud Tallinna kesklinnas", milles analüüsiti piirkiiruse alandamise mõju liiklusele ning anti spetsialistide soovitusel kiiruse alandamise erinevatele variantidele. Tööst lähtudes edastas Kesklinna valitsus ettepaneku asumis liikumiskiiruse piiramiseks linnavalitsusele.

68% AUTODEST ÜLETAB VANALINNAS KIIRUST

Murelikuks teeb ka sõidukiiruse ületamine ning autode suur arv vanalinnas, mis peaks kuuluma ainult jalakäijatele. Tal-

linna Kesklinna Valitsuse tellimisel 9.–22. septembrini AS Signaal teostatud mõõtmised näitasid, et 68% autojuhtidest ületab vanalinnas lubatud kiirust. Lisaks kiiruse ületamisele teeb muret vanalinnas sõitvate autode suur hulk. Tööpäeviti siseneb kella seitsmest hommikul seitsmeni öhtul Nunne tänava kaudu vanalinnas enam kui 100 autot tunnis. Kella 8.30 ja 9.30 vahel siseneb tööpäeviti vanalinnas ligi 200 autot. Mõõtmised näitasid, et nädala jooksul sõidab läbi Nunne tänava keskelt läbi 11 000 autot.

Taoline liikluskoormus UNESCO maailmapärandi nimekirja kantud ainukordses Tallinna vanalinnas paneb mõtlema sissesõidule lisapiirangute kehtestamise vajalikkuse üle. Ajaloolises muuseumlinnas intensiivse autoliikluse lubamine pole millegagi põhjendatud. Tuleb leida võimalus välistamiseks keskaegsete tänavate kasutamist otseteena Toompuiesteelt Pärnu maanteele nagu see praegu, vaatamata keelumärkidele, läbi Nunne, Rataskaevu ja Müürivahe tänavate toimub.

Kui soovime kuuluda Euroopasse, tuleb meil järgida euroopalikke tõekspidamisi. Euroopalik urbanistika näeb ette autoliikluse vähenemist ning ühistranspordi osakaalu suurenemist. Rekreatsiooni ja jalakäijate alad linnakeskmes suurenevad ning esikohale seatakse mitte sõidumugavus, vaid jalakäijate ohutus.

Uudised

Viru tänava taksopeatatus on taas avatud



Taas on avatud Viru tänava taksopeatatus, mis anti konkursi korras üürile AS-ile Tulika Takso.

Linn sõlmis AS-iga Tulika Takso üürilepingu seitsmekohalise peatuse ööpäevringseks kasutamiseks. Vastavalt lepingule on aasta jooksul taksotariifid fikseeritud ja ei muutu.

Tallinnas positiivne iive

Tallinnas on loomulik iive jätkuvalt positiivne. Tallinna Perekonnaseisumeti registreeris septembris 512 sündi. Septembris kirjutati välja 405 surmatunnistust.

Käesoleva aasta üheksa kuuga registreeris Tallinna Perekonnaseisumeti 4244 sündi ja 3625 surma, seega oli sündide surmadest 619 võrra rohkem. Kogu eelmise aasta jooksul registreeriti 5894 sündi ja 4944 surma, 2007. aastal olid need arvud vastavalt 5833 ja 5187.

Rahvastikuregistri andmeil elas 1. oktoobri seisuga Tallinnas 405 867 inimest, aasta algusest on pealinnas elanikkond kasvanud 1862 inimese võrra.

Kesklinna valitsus toetas Reaalkooli

Tallinna Kesklinna Valitsus otsustas toetada 30 000 krooniga Tallinna Reaalkooli Hoolekande Seltsi uue algklasside maja ja spordihoone detailplaneeringu lõpuleviimiseks vajalike arheoloogiliste proovikaevamiste läbiviimiseks.

"Tallinna Reaalkoolil puudub oma spordihoone, samuti on praegune algklasside hoone amortiseerunud ja õpilastele kitsaks jäänud, mistõttu kannatab kvaliteetsete hariduse andmine," leidis Kesklinna vanem Marek Jürgenson. "Koolile uue algklasside maja ja spordihoone ehitamiseks tellis Tallinna Haridusamet detailprojekti arhitektuuribüroost Novel. Detailplaneeringu menetlemiseks tuleb teostada arheoloogilised proovikaevamised, mille kulude osaliseks katmiseks pöördus Reaalkooli Hoolekande Selts linnaosa valitsuse poole," selgitas Marek Jürgenson.

Valimisteni on jäänud ...



päeva!

Kuidas ja kus
18. oktoobril valida?
Vaata lk 5

Kesklinna Sõnumid

Väljaandja Tallinna Kesklinna Valitsus

Kirjastaja Meedium OÜ

Reklaam 621 0777

e-mail reklaam@ajakirjaks.ee

Juhtkiri

Aeg muutuseks



Marek Jürgenson

Tallinna Kesklinna vanem

Mõte kehtestada Tallinna kesklinnas autode liikumiskiiruse piirmääraks 40 km/h on jõudnud teostumise otsustavasse faasi. Kesklinna valitsus edastas linnavalitsusele sellekohase määruse eelnõu.

Eelnõu esitamisele eelnes laiapõhjaline diskussioon arvamusiidrite, seltsingute ja elanike osavõtul. Pidasime nõu spetsialistidega. Eelnõu aluseks sai uurimus "40 km/h piirkiiruse võimalused ja mõjud Tallinna kesklinnas". Eesti ühiskond on oma arengus väljunud varakapitalistlikust rikkuse ja võimsuse kummardamise staadiumist ning see positiivne areng peegeldub ka liikluskultuuris. Seni üldist imetlust kogunud suurte muskelautodega jõulised kihutajad pälvivad muutunud väärtushinnangutega kohanenud avalikkuse silmis pigem pahameele. Usun, et Eesti ühiskond on valmis võtma vastu taolist olulist muutust nagu piirkiiruse alandamine Tallinna kesklinnas. Ka 1993. aastal mindi linnades piirkiirusele 50 km/h ilma suurema vastuseisuta, sest ühiskond oli muutunud vastutustundlikumaks ning muutuse vastased ei julgenud piirangu üldise heakskiiduga vastanduda.

MÄÄRUS "TALLINNA KESKLINNAS SÕIDUKIIRUSE KEHTESTAMINE"

Määruse kohaselt kehtestatakse Tallinna kesklinnas Kalasadama tänava – Põhja puiestee – Kotzebue tänava – Kopli tänava – Telliskivi tänava – Raudtee (paralleelselt Tehnika tänavaga ja kuni Filtri teeni) – Filtri tee – Odra tänava – Türrpu tänava – Vilmsi tänava – Gonsiori tänava – Roheline Aas tänava – Poska tänava – Narva maantee – Bensiini tänava piirides suurimaks lubatud sõidukiiruseks 40 km/h.

Vanalinnas Toompuiestee – Kaarli puiestee – Vabaduse väljaku – Pärnu maantee – Viru väljaku – Mere puiestee ja Rannamäe tee piirides säilitatakse õueala liiklusrežiim, mis eeldab autodelt liikumiskiirust mitte üle 20 km/h.

Suurim lubatud sõidukiirus 50 km/h säilitatakse Tartu maanteel lõigus Odra tänav kuni Liivalaia tänav, Narva maanteel lõigus Poska tänav kuni Pronksi tänav, Paldiski maanteel lõigus Tehnika tänav kuni Toompuiestee, Endla tänaval lõigus Tehnika tänav kuni Toompuiestee, Gonsiori tänaval lõigus Vilmsi tänav kuni Liivalaia tänav ja Pärnu maanteel lõigus viadukt / Tehnika tänav kuni Suur-Ameerika / Liivalaia tänav.

Määrus jõustub 1. jaanuaril 2010. Sellele eelnev teavitus viiakse läbi käesoleva aasta detsembrikuu jooksul, samal ajal paigaldatakse vajalikud liikluskorraldusvahendid.

OHUTU LIIKLUS NÄITAB ÜHISKONNA ARENGU TASET

Tallinna Linnavolikogu otsusega 17. aprill 2008 nr 68 kinnitatud Tallinna programm "Liiklus ohutumaks aastatel 2008–2014" sõnastab eesmärgi järgmiselt: Tallinn on turvalise liiklusega linn, kus liiklejad arvestavad üksteisega ja kus ei aktsepteerita liikluses ühegi liikleja hukkamist või rasket vigastust. Liikluskorraldusele püstitatud üks olulistest eesmärkidest on vaadelda turvalisust liikluskorralduse planeerimisel igapäeva osana. Eesmärgiks peaks olema kõigi liikluses osalevate inimeste tervisele kahju tekitavate tegurite muutmine minimaalseks. Programmi kohaselt tuleb Tallinnas analüüsida põhjalikult võimaliku piirkiiruse langetamise (kuni 40 km/h) mõju kesklinna piirkonnas ja positiivse tulemuse korral kehtestatakse liikluskorralduslike vahenditega üldine kiiruspiirang 40 km/h kesklinna alal. Sama soovitus esitas ka maanteeameti liiklusuurimus 2004. aastal.

Liiklusohutuse statistika näitab, et endiselt hukub ja saab vigastada Tallinnas üle kahe korra rohkem jalakäijaid kui Helsingis, kus 16 aastat tagasi kehtestatud liikluspiirang 40 km/h on liikluse ohutuse viinud uuele tasemele.

Aeg põhimõtteliseks muutuseks Tallinna kesklinna liikluses on käes. Ühiskond aktsepteerib vajadust rakendada meetmeid turvatunde tõstmiseks liikluses. Oleme lähenenud euroopalikule arusaamale, et linnaruum kuulub inimestele, mitte autodele, ning sellest lähtudes tegutseb ka Kesklinna valitsus.

Stabiilne Tallinn

Valik, mille Tallinna rahvas kohalikel valimistel neli aastat tagasi langetas, osutus õigeks.



Toomas Vitsut

Tallinna Linnavolikogu esimees

Saades linnavolikogus enamuse tagas Keskerakond linnale stabiilsuse ja kodurahu. Pealinn pääses poliitilistest kõhmlustest. Ellu viidi kõik valimistel antud lubadused. Edgar Savisaarest sai taas iseseisvunud Eesti pikima staažiga linna pea, kes valimiste päevaks on juhtinud pealinnas 5 aastat ja 4 kuud, minust aga pikima ametiajaga volikogu esimees taas iseseisvunud Eestis. Valimiste päevaks olen volikogu juhtinud 4 aastat ja 5 kuud.

Kogemus tagab tulemuslikkuse, ent ka kohustab. Nii ongi Tallinna areng viimastel aastatel olnud muljetavaldav, jätkudes majanduslangusele ning riigi kiratsemisele vaatamata.

TALLINNA TUNTAKSE MAAILMAS

Keskerakonna juhtimisel on Tallinn viidud Euroopa ja maailma kaardile. Nime-taksin vaid mõned olulisemad saavutused. Rahvusvaheliselt rakendati ellu meie Rohelise Pealinnaga idee. Võitsime 2011. aasta Euroopa kultuuripealinna tiitli. Kolm aastat järjest valiti meid USA-s maailma seitsme intelligentsema kogukonna hulka. UNICEF-i Eesti Komitee ettepanekul on Tallinn teist perioodi järjest nimetatud laste- ja noortesõbraliku linnaks. Nii oleme muutunud õppisõist uute ideede generaatoriks ning rahvusvaheliselt hinnatud eeskujuks.

ME TAGAME SOTSIAALSE TASAKAALU

Eesti pealinn on majanduskriisile paremini vastu pidanud kui riik. Samal ajal kui riik tegi kolm eelarvekärbet, sai pea-

linn hakkama ühega. Riik kärpis 20 miljardit, Tallinn vaid 800 miljonit krooni. Tallinn annab endale aru, et sotsiaalse tasakaalu ja kodurahu säilitamiseks tuleb teha pingutusi. Nii pole Tallinn abipakett suunatud vaid abivajajatele, vaid turvatunde ning kodurahu säilimise kaudu võidavad kõik linnased. Meie poolt loodud 5500 uut töökohta on konkreetne panus nii majanduse elavdamiseks kui ka pingutus linnaste heaolu nimel. Enam kui miljardi krooni eest aastast jätkuvad investeeringud infrastruktuuri ja teedesse, ehkki riigi osalus pidevalt kahaneb. Suutsime säilitada olemasolevad sotsiaalsetused ja kehtestasime uusi.

TALLINN ARENEB

Nelja aastaga viisime ellu suurprojekti, millest seni oli vaid unistatud. Uuendasime Vabaduse väljaku ja renoveerisime Harju tänava haljasala. 24 kooli muutusid renoveerimise käigus kaasagseteks õppekeskusteks. Valmisid kõrghoonete ja miljöalade teemaplaneeringud, mis määravad linna lähikümnendite arengusuuna. Vanalinna arengukava annab muuseumlinnale uue elu. Linnasüda on muutunud kaasagsemaks ning inimkeskemaks. Maakri ärikvartal, Viru ringi uus hoonestu, Rotermanni keskus koos roheline turuga ning Solarise kultuurikes-

kus on muutnud Tallinna ka välimuselt üheks Euroopa Liidu pealinnaks. Ehitasime Tartu maantee läbimurde, Eesti pikima omalaadse Smuuli viadukti ja Ülemiste Tehnika ja Filtri tänava ühenduse ja rekonstrueerime Ülemiste ristmiku. Soetasime üle 100 uue trolli- ja autobussi. Andsime rohkem kui 500 ühistule toetust hoovide korrastamiseks ja algatasime korteriühistute toetusprogrammi "Fassaadid korda". Paigaldasime uued bussiootepaviljonid koos pinkide ja prügikastidega. Selline on lühiülevaade linna arengust Keskerakonna juhtimisel.

TOETA STABIILSE ARENGU JÄTKUMIST

Usun tallinlastesse ning seepärast pole mul kahtlusi, et valimispäeval annab enamus neist oma hääle kodulinna stabiilsele arengule. Tallinna, kus võimuvõitluse asemel tegeldakse igapäevaste probleemide lahendamistega, luuakse väärtusi ning pannakse alus uutele algatustele, vajame kõik, pensionärist ettevõtjani.

Soovin kaasinlastele julgust olla üle meedia sünnitatud negatiivsetest stereotüüpidest ning mõeldes enda ja oma pere tuleviku toetada Keskerakonna jätkumist Tallinnas!



Viru ringi uus hoonestu loob kaasagse linnakeskkonna.

Tallinn hoolib lastest

Viimasel ajal on meedia ja opositsioon kõvasti kirgi üles kütnud pealinna lasteaedade teemal.



Kaia Jäppinen

Tallinna abilinnapea

Tuleb kahetsusega mõnuda, et kõige pisemad linnakodanikud, nende vanemad ja õpetajad on teenimatult seatud valimisvankri ette.

Asjaolu, et Tallinna Linnavolikogu opositsioonierakonnad on jälle asunud linnavalitsust ründama ja süüdistavad linna kümnete asjade tegemata jätmistes, käies omalt poolt välja ulmelisi lubadusi, on tüüpiline populistiik valimiseelne trikkitamine.

Loodan siiski nii õpetajate kui ka lastevanemate kainesse mõistusesse tabada ära opositsioonipoliitike käitumise

motiivid. Usun, et leitakse tarkust selle kõige mitte kaasa minna ja säilitada rahu ning meelekindlus.

LAPSEVANEMAD EI PEA MURETSEMA

Kinnitan veelkord, et Tallinna lapsevanemad ja koolieelsete lasteaedade juhid ja õpetajad ei pea muretsema lasteaia teenuse kvaliteedi või mahu pärast täna ega tulevikus. Lasteaiaid jäävad avatuks ning lasteaiaõpetajatele on kindlustatud kindel töö ja palk. Pealegi on Tallinn üks vähesi Eesti omavalitsusüksusi, kus lasteaiaõpetajatele on tänase päevani tagatud põhikooli- ja gümnaasiumiõpetajatega võrdne palgatase ning 4%-line palgatõus. Linn rahastab lasteaedu täies ulatuses oma eelarvevahendite arvelt ja katab ka riigilt saamata jäänud 10,6 miljonit krooni pedagoogide palgaraha.

Paraku eestlastele omaselt headest tegudest ei räägita. Viimastel aastatel on pealinnas valminud viis uut lasteaeda ning loodud lisaks üle 3500 lasteaikoha. Lasteaikohade tagamiseks panustab linn sadades miljonites investeeringuid,

samal ajal kui riigieelarvest on omavalitsuste lasteaedade toetatud ainult 2008. aastal ja sedagi näpuotsaga.

KOOLIDE RENOVEERIMINE JÄTKUB

Tallinn kavatses jätkuvalt investeerida koolide ja lasteaedade renoveerimisse ja korrashoidu. Jutud sellest, et linna raskel ajal tehtavad investeeringud on pidu katku ajal, ei kannata kriitikat, kuna just praegu on parim aeg investeerida, mida tõestab koolide PPP lepingute odavnemine.

Mis puudutab linna järgmise aasta eelarve lasteaedadele mõeldud osa, siis linna 2010. aasta eelarve projekti koostamine alles käib. Kinnitan, et nii mina abilinnapeana kui ka Tallinna Haridusamet seisame selle eest, et saavutada haridusvaldkonnale võimalik parim eelarvepositsioon.

Erinevalt riigist hoolib Tallinn keerulistel aegadel ühtviisi nii väikestest kui ka suurtest. Rasketest aegadest saab üle tarmukaid otsuseid tehes ning hoolides ja üksteist toetades, mitte asjalt paanikat külvates.

Äkki kaotaks kõik maksud?

Hinnates eelseisvatel valimistel tuntumate kandidaatide seisukohti tuleb praegustes oludes kindlasti küsida: mida nad teeksid Tallinna eelarvega?



Kadri Simson

Riigikogu liige

Tallinna eelarveseis pole nii pingeline kui riigi oma. Meenutagem, et tänava on iga paari kuu tagant alanud Vabariigi Valitsuse poolt uued ettevalmistused 2009. aasta eelarve järjekordseks kärpimiseks. Tallinn pole pidanud eelarveid alalõpmata remontima, vaid on saanud teatud kohendustega enam-vähem rahulikult kursil kulgeda. Arvestades aga, et suvel langes majandus aastases võrdluses suisa 16%, pole selline suhteline rahu kuidagi enesestmõistetav. See nõuab kainet planeerimist.

Praegu võib märgata ohtu linna eelarveseisule reformierakondlase Keit Pentuse ettepanekus tühistada täielikult maamaks. Selge see, et keegi ei taha hea meelega makse maksta. Küll aga tahame me linnalt mitmeid teenuseid vastu saada. Kui me aga lubadustepuhangus vastutus-tundetult kõik maksud ära kaotame, ei saa linn ka oma elanikke vajadusel toetada.

Maamaksu puhul võib vaielda ehk selle üle, kui suur see võib olla. Võib vaielda ka selle üle, kas seda saaks jaotada õiglasemalt. Kuid ettepanek see üldse ära kaotada on populismihõnguline. Riigis maksude ära kaotamisest me ju ei



Selline paistab iidne Tallinn pilveshõljuvale populistile. Maapeal käivad asjad teisiti.

räägi, vastupidi – käibemaksule lisati hoopis 2% juurde. Toasooja aktsiisi tõsteti. Seda kõike väidetavalt riigi eelarvetasakaalu huvides. Miks siis aga ei räägi Reformierakond sellest, kuidas mõjub maamaksu ära kaotamine Tallinna linnakassale?

Eelmisel aastal sai Tallinna linn maamaksust 320 miljonit krooni. Tänavuse 7,3 miljardi kroonise linnaeelarve taustal on see arvestatav summa. Linnadele minevat tulumaksuosa on riik juba tänava kevadest vähendanud, tulumaksu laeku-

mine on majanduslanguse tingimustes niigi langenud üle Eesti. Kui sinna lisada veel kavandatav maamaksu ära kaotamine, siis sellise suunas jätkudes pole ilmselt enam põhjust nõuda linnalt panustamist kanalisatsioonitrassidesse, teedeparandusse, noortesporti, koolitoitu ega töötute aitamisse. Nagu ka uuringukeskus Praxis on osutanud, pole Reformierakonna kompenseerimisetepanekud – võtta hüvituseks kasutusele eurorahad – lõpuni realistlikud. Eurorahad on

sihtotstarbelised, mitte vabalt kusagile tekkinud lünka suunavad.

Eesti vajab sotsiaalsüsteemi tugevdamist, sest tuge vajavate inimeste arv kasvab iga päevaga. Sotsiaalsüsteemi tugevdamise ajal makse langetada pole võimalik või kui näiliselt on, siis tegelikult nõutakse need kusagilt varjatult ikka sisse. Tallinna ei tohi juhtida ideedega, mis Eestile riigieelarve kujundamisel on juba toonud nõnda palju pingeid ja kannatusi. ■

Sotsiaalne ja turvaline Tallinn

Kesklinnas turvalisuse ja sotsiaalhoolekande eest vastutajana tunnen heameelt, et linn on saanud sedavõrd sotsiaalse ja hooliva palge.



Reena Tolmik

Kesklinna vanema asetäitja

TURVALINE LINN

Linnavalitsus hindab kõrgelt eakate inimeste panust riigi ülesehitamisesse ja on tähelepanelik abivajajate suhtes. Sotsiaalse turvalisuse tagamine on omavalitsuse esmane ülesanne. Tallinna kesklinn on mitte üksnes pealinna, vaid kogu riigi visiitkaart, mida külastavad sajad tuhanded külalised nii kodumaalt kui ka võõrsilt. Lisaks turismi- ja ärikeskusele on kesklinn koduks kümnetele tuhandetele inimestele, kellel kõigil on õigus turvalisele keskkonnale.

Tallinna Kesklinna Valitsus on investeerinud turvalisusse sadu tuhandeid kroone. Politseitöö kõrval on olulise tähtsusega munitsipaalpolitsei ning vabatahtlikult korda tagavad abipolitseinikud. Oleme motiveerinud sadakonda vabatahtlikku tänavatel patrullima. Tegemist on abipolitseinikega, kes tahavad linna heaks ise midagi ära teha. Tunnustamiseks ühiskonnale eeskujuks olevaid vabatahtliku töö tegijaid, oleme parimaid

kvartaalselt premeerinud. Lisaks oleme finantseerinud abipolitseinikele erivahendite ning vormide soetamist.

Kuna kesklinnas on mitmeid alasid, kuhu ligipääs politseiautoga on raskendatud või lausa võimatu, oleme kinkinud politseile motorollerid ja ATV, mis on tõhusad abivahendid avaliku korra tagamisel nii parkides ja haljasaladel kui ka sadamapiirkonnas ja rannaalal. Linnavalitsus on soetanud politseile kaatri ning investeerinud turvakaameratesse.

Turvalise keskkonna loomisele on kaasa aidanud ka alkoholimüügi piiramine, mis viis öise müügi keelule kehtestamiseni kogu riigis. Alkoholiga liialdajatele on linnavalitsus rajanud kainestusmaja.

HOOLIV LINN

Sotsiaalprogrammide abil on parandatud vähekindlustatud linlaste, eakate ning puudega inimeste ja lastega perede olukorda. Käivitatud on Tallinna Abipakett, mille raames loodi 5500 sotsiaalselt töökohta. Oleme säilitanud olemasolevad sotsiaalhooldused ja kehtestasime koguni uusi valdkondades, kus riik on inimeste abistamisest lahti öelnud. Erinevalt riigi otsusest lõpetada koolitoetuse maksmine, eraldame igale toimetulekuraskustes perekonnale lapsele koolitoetusena 5000 krooni.

Programmiga "5000 eluaset Tallinnale" lahendasime sundüürnike probleemi. Algatatud on uus elamuhooldusprogramm, et soodustatud tingimustel üürida kortereid noortele peredele, õpetajatele, kultuuri- ja meditsiinitöötajatele, pääste-

ametnikele ning politseinikele.

Tallinn hakkas esimesena Eesti omavalitsustest maksma pensionäridele rahalist kompensatsiooni hinnatõusu leevendamiseks. 1000-kroonine toetus kasvab järgmisel aastal 1200 kroonini, 2014. aastaks aga 2000 kroonini. Tallinn peab oluliseks toetada eakate linlaste elujärge ning võimaldada neile huvitegevust. Tallinna Kesklinna Sotsiaalkeskus on renoveeritud ning pakub teenuseid ja huvitegevust suuremas mahus. Lisaks linnasotsiaalkeskusele toetasime eakaid esindavaid organisatsioone, Vanurite Eneseabi- ja Nõustamisühingut Kadriorus ning Kodulinna Maja eakaid kesklinnas.

Abivajavatele eakatele ja puudega inimestele käivitasime Eestis ainulaadse

ööpäevaringse häirenuputeenuse ning programmiga "2000 inimest nägijaks" vähendasime oluliselt kaeoperatsioonide järjekorda. Lisaks sai äsja renoveeritud Iru Hooldekodu kolm elamukorpus, kokku 200 voodikohaga.

Oluliseks abiks lapsevanematele on lastehoiutoetus lasteaias mitte käiva lapse vanematele ning tasuta koolitoit kõigile põhikoolide õpilastele. Noortele avasime alkoholvaba noortekohviku.

Tallinn on ka üliõpilastesõbralik linn. Tallinna üliõpilasorganisatsioonide kasutusse oleme andnud Tudengimaja Raekoja platsil, asutanud üliõpilaste toetuseks uusi stipendiume ning toetanud jõudsasti ülikoolide ühiselamute renoveerimist.

Palju on tehtud, palju tuleb veel teha! ■



Turvalises ja hoolivas linnas kasvavad rõõmsad lapsed.

Uudised

Kesklinna valitsus korraldas noorsootöö seminari

14. oktoobril korraldas Tallinna Kesklinna Valitsus koostöös Tallinna Spordi- ja Noorsooametiga spordiklubis Sparta noortele ja noorsootöötajatele mõeldud praktilise seminari "Aktiivne eluviis – tugev konkurentsieelis tööelus".

Kesklinna vanema Marek Jürgensoni sõnul oli seminari eesmärk teadvustada noortele aktiivset ja sportlikku eluviisi harrastava inimese eelseid pingelolude ning stressiga toimetulekuks.

Seminaril omandatud teadmised arendavad noortes algatusvõimet ja soovi olla edukas ning konkurentsivõimeline tööturul. Praegusel keerulisel ajal on tarvis korraldada ettevalmistust tööturul osalemiseks. Seminari kaasatud noorsootöötajad omandasid töötubade käigus vahetut informatsiooni ja tagasisidet noortelt, mis aitab neil paremini korraldada oma tööd ning saada noorsooprojektide jaoks uusi ideid.

Seminaril esinesid spordiklubi Sparta treener ja kultuurist Argo Ader ning ajakirjade Muscle & Fitness ja Hers väljaandja Riina Odenko. Praktilised treeningud toimusid SK Sparta peatreener Janika Koch-Mäeja ja treener Egle Elleri juhendamisel. Seminar oli osalejatele tasuta.

Linn kaalub Jaani kiriku abistamist remonditöödel



Tallinna linn kaalub võimalust Jaani kiriku remontitööde toetamiseks. Uuenenud Vabaduse väljak tõstab esile kiriku seni varjus olnud dominantset osa väljakuäärses hoonestus.

Jaani koguduse õpetaja Jaan Tamsalu ja juhatuse esimehe Peeter Grossbergiga kohtunud abilinnapea Taavi Aas nentis, et vastvalminud Vabaduse väljaku ääres paikneva Jaani kiriku fassaadikatte uuendamise ja katuse värvimise vajadus paistab nüüd uue väljaku taustal palju selgemini silma. Fassaadi uuendamiseks ja katuse värvimiseks on olemas hinnapakumine suurusjärgus neli miljonit krooni, mis võimaldaks kiriku lõplikult korrastada.

Jaan Tamsalu tutvustas abilinnapeale viimastel aastatel 28 miljoni krooni eest teostatud remonditöid, mida linn on kompenseerinud kuue miljoni krooni ulatuses. Tamsalu kinnitas, et pärast Vabaduse väljaku valmimist on kirikus hakanud käima kolm korda rohkem rahvast, tänava suvel üle 10 000 inimese enam kui aasta eest.

Taavi Aasa sõnul on Tallinnas remondiabi vajavaid kirikuid mitmeid ja Kultuuriväärtuste Amet peab otsustama, keda ja millises mahus järgmisel aastal toetada.

Uudised

Kesklinna valitsus tähistas eakatepäeva



Tähistamaks rahvusvahelist eakatepäeva korraldas Tallinna Kesklinna Valitsus 29. septembril Jaani kirikus kontsert-teenistuse "Mõtisklus".

Kesklinna vanema Marek Jürgensoni sõnul näitab ühiskonna küpsust suhtumine eakatesse, nende elutõesse ja aastakümnete vältel kogutud tarkusesse. "Meie riigi käekäiku suunavate inimeste hulgas on ehmatavalt palju neid, kes peavad elutarkust üleliigseks, vanureid koormaks. Leidub piiratud mõttemaailmaga tegelasi, kes nähvavad, et pensionärid on nagu sangpomm, mis muidu edukat ühiskonda koormab. Vanurid on teinud oma töö ning meie kohus on püüda kasvõi osake tänuvõlast tagastada," ütles Jürgenson.

Kontserdil esitasid Tallinna Kesklinna Sotsiaalkeskuse kollektiivid Vaikke Sarni juhtimisel Bachi, Schuberti, Händeli, Vettiku, Kappi, Aaviku, Sisaski jt loomingut. Flöödil soleeris Aare Pehka. Teenistuse viis läbi Jaani koguduse õpetaja Jaan Tammsalu.

Tallinna Kesklinna Valitsus õnnitleb eakaid sünnipäevalapsi

Anna Kuznetsova	3.10.1919
Siiri Tuisk	9.10.1914
Ellen Kurg	9.10.1915
Alma Randviir	10.10.1916
Ludmilla Pluck	10.10.1918
Meri Annus	14.10.1917
Sofia Melnikova	15.10.1918
Antonina Glebova	17.10.1916
Sophie Pihel	18.10.1919
August Nobel	19.10.1919
Arne Lausve	21.10.1913
Veera Soosaar	23.10.1919
Marta Aunapuu	24.10.1918
Hilja Kaupmees	25.10.1919
Evi Aurik	25.10.1916
Juuli Muru	26.10.1917
Andrei Ugand	28.10.1915
Herta Riimaa	29.10.1912
Aleksandra Ulan	29.10.1918
Jelena Pokkas	30.10.1919
Juliane-Miralda Naudi	31.10.1915

Sotsiaalkeskusel täitus 15 tegevusaastat

6. septembril tähistas Tallinna Kesklinna Sotsiaalkeskus piduliku koosviibimisega oma 15. asutamisaastat.



Pidupäevakontserti kuulavad Kesklinna vanema asetäitja Reena Tolmik, Kesklinna vanem Marek Jürgenson, Tallinna vanim mees Karl Plutus ja pastor Olav Pärnamets.

Pidupäeva puhul õnnitles Kesklinna vanem Marek Jürgenson keskuse juhatajat Ülo Härmaorgi, väsimatut Vaikke Sarni ning kõiki tublisid töötajaid.

Tallinna Kesklinna Sotsiaalkeskus

loodi 1995 ja taasavati pärast põhjalikke renoveerimistöid 2005. aastal. Külalastajatele pakutakse kaasajastatud tingimustes kvaliteetseid teenuseid ja võimalusi vaba aja sisustamiseks. Keskuse põhi-

tegevuseks on avahoolduse kompleks-teenuste osutamine kesklinna eakatele, puuetega ja toimetulekuraskustes inimestele. Korraldatakse infotunde, nõustamisi, loengusarju ja eneseabi gruppide tööd. Kesklinnas elab enam kui 160 eakat ning erivajadustega inimest, kes oma jõududega enam hakkama ei saa ning kellel pole toeks sugulasi. Neil aitavad toime tulla sotsiaalkeskuse osutatavad koduteenused.

Sotsiaalkeskuses tegutsevad naisansamblid Miraaž ja Liivalaid, meesansambel Vanaisad, solistide ring, lauluklubi, orkester Liivabänd, segarahvatantsurühm Hõbekihar, seeniortants, peotants, võimlemising, ravivõimlemine, mitmed käsitööringid, inglise keele ja arvutiõppe kursused.

Sotsiaalkeskuse püsikülalastaja on eelmisel kuul oma 105. sünnipäeva tähistanud Tallinna vanim mees Karl Plutus.

15 tegevusaastaga on sotsiaalkeskus muutunud arvestatavaks kogukondlikuks keskuseks, mille teenuseid kasutavad sajad kesklinna elanikud.

Pinja Mihlin – 100

27. septembril tähistas 100-aastast juubelit Kesklinna elanik Pinja Mihlin. Ukrainas sündinud ja 1950. aastast Eestis elav Mihlin on läbi elu pidanud ehitaja ametit. Ka kodumaja Lembitu tänavas on valminud tema osavõtul. Lisaks Tallinnale tegi juubilar ehitustööd ka Tartus, Rakveres ja Narvas.

Pinja Mihlin võib end pidada jõukaks meheks – tal on kaks poega, kaks tütar, kuus lapselast ja seitse lapselapselast. Juubilar on väga tänulik Eestile, mis on olnud talle teiseks kodumaaks. Mees ütleb, et elab hästi ja kurta ei armasta. Häid sõnu jagub juubilaril tütrele, kes tema eest hoolitseb. Paljud Pinjale kallid inimesed, ka armastatud abikaasa, pole enam elavate kirjas – neist tunneb sajanda versta postini jõudnud mees puudust.

Sünnipäevalaps leidis, et tal on vedanud heade inimestega, keda on kohanud tunduvalt enam kui halbu. Sellepärast ongi ta suutnud nii kaua elada.

Pinja Mihlin on jätnud sajandi seljataha.



Valgus Kadriorus

6. oktoobril toimus Kadriorus traditsiooniline hooaja lõpuüritus "Valgus kõnnib Kadriorus", mis märkis ühtlasi ka Tallinna lillefestivali lõppu.

Lõhnas sügisõhust loitva 5000 tõrviku ja küünla valgus meelitas kokku tuhandeid linlasi. Luigetiigi saarel esinesid Tiit Kikas, Raun Juurikas, Toomas Rull ja Sveta Bogdanova, lilleaias TLÜ tantsuteater Tee Kuubis, kontsertväljakul musitseerisid Kristjan Kasearu ja Marvi Vallaste. Öhtu lõppes muusikalise ilutulestikuga Mere alleel.

Sumedat sügisõhust läitis 5000 tõrvikut ja küünalt.

Uudised

Tallinn jätkab projekti "Fassaadid korda"

Tallinna Linnavalitsuse määruse eelnõuga tehakse linnavolikogule ettepanek kehtestada projekti "Fassaadid korda" raames korterelamuid energiasäästlikumaks muutvate korteriühistute toetamise kord, mis sätestab sihttoetuste andmise korterelamu renoveerimislaua taotlemiseks vajaliku omafinantseeringu katmiseks.

Alates 1. juunist 2009 on võimalik taotleda pankadelt uut soodusintressiga pikaajalist elamute renoveerimislaua. Korterehamute rekonstrueerimise finantseerimise lihtsustamiseks on KredEx koostöös Saksamaa Arengupangaga KfW Bankengruppe ning majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumiga välja töötanud elamutele soodusintressiga pikaajalise korterelamu renoveerimislaua. Laenu väljastavad AS SEB Pank ja Swedbank AS.

Renoveerimislaua eesmärk on parandada korterelamute energiatõhusust vähemalt 20% kuni 2000 m² suurustes korterelamutes ja vähemalt 30% üle 2000 m² suurustes korterelamutes. Korterehamute renoveerimislaua sihtgrupp on enne 1993. aastat ehitatud elamu korteri- või hooneühistu või korteriomani ühisus. Eeltingimusena peab olema tehtud energიაudit, milles on välja toodud prioriteetsed renoveerimistööd. Laenuga finantseeritakse ainult energiaauditi tulemustes väljatoodud renoveerimistööd.

Laenuingimuste kohaselt on laenu saamise eelduseks omafinantseeringu olemasolu vähemalt 15% laenusummast, mille osalist katmist saab Tallinna linnalt käesoleva korra alusel taotleda.

Tallinn tellib 126 000 lille



Tallinna Keskkonnaamet kuulutas välja avatud menetlusega riigihanke kevad- ja suvelillede ostmiseks 2010. aastaks.

Hanke raames tellitakse 47 985 erinevat värvi võorasema ning 78 558 suvelille. Populaarsemateks suvelilledeks on sultanlemmaltsi, rand-kivikilbiku ja pelargooni sordid. Linnaednik Karmen Kähri sõnul kasutatakse Tallinna kaunistamiseks järgmisel aastal ka Euroopas järjest enam populaarsust koguvaid taimi nagu vörd-kirinõgest, helitroopi, erinevaid salveisid, metstubakat ja selle suve suurt lemmikut aed-puhmikmalts Kochia scopariat.

Halduskogu

I HALDUSKOGU TEEMA

Tallinna Kesklinna Halduskogu 29.09.09 koosoleku päevakorras olid järgmised linnaplaneerimise teemalised küsimused:

1. Luite tn 1 kinnistu detailplaneering. Tellija Hubert Tallikas, koostaja OÜ R. Valk Arhitektuuribüroo.
2. Narva mnt 120 kinnistu detailplaneering. Tellija Tallinna Linnaplaneerimise Amet, koostaja Linnaruumi OÜ.
3. Pärnu mnt 104 kinnistu detailplaneering. Tellija AS Ida-Tallinna Keskaigla, koostaja K-Projekt AS.
4. Narva mnt 9j kinnistu ja Narva mnt 9a kinnistu detailplaneeringu eskiis. Tellija NEOF Narva 9j OÜ, koostaja SWECO Projekt AS.
5. Tartu mnt 1 kinnistu ja lähiala detailplaneering. Tellija Eesti Kunstiakadeemia, koostaja K-Projekt AS.
6. Rävälä pst 16, Sakala tn 9, Sakala tn 11 ja Sakala tn 17 kinnistute

detailplaneeringu eskiis. Tellija Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia, koostaja K-Projekt AS.

7. Magasini tn 35 kinnistu detailplaneeringu eskiis. Tellija Tallinna Linnaplaneerimise Amet, koostaja K-Projekt AS.

8. Pärnu mnt 162 kinnistu, Pärnu mnt 164 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu eskiis. Tellija Tallinna Ehituskool, koostaja K-Projekt AS.

9. Tartu mnt 88 ja Tartu mnt 88a kinnistute detailplaneeringu eskiis. Tellija OÜ Ehmo, koostaja K-Projekt AS.

II DETAILPLANEERINGUTE VÄLJAPANEKUD

Tallinna Kesklinna Valitsus avalikustab:

21.10–04.11.2009 on avalikul väljapanekul Ahtri tn 3 kinnistu ja lähiala detailplaneering. Nimetatud detailplaneering on vastu võetud Tallinna Linnavalitsuse korraldusega 16. september 2009 nr 1478-k. Detailplaneeringus on ette nähtud muuta planeeritava alal asuva Ahtri tn 3 kinnistu ehitusõiguse ulatust ja krundi kasutamise tingimusi, et ehitada kaks kuni 6 maapealse ja 2 maa-aluse korrusega ärihoonet. Planeeritava

maa-ala suurus on 2,26 ha. Detailplaneeringu tellija on Arco HCE OÜ ja koostaja K-Projekt AS. Avalikustamisest informeeriti kirjalikult ka naaberkiinnistute omanikke.

DETAILPLANEERINGUTE ESKIISLAHENDUSI TUTVUSTAV ARUTELU

Tallinna Kesklinna Valitsuses toimub detailplaneeringu lähteseisukohti ja eskiislahendust tutvustav väljapanek ja avalik arutelu:

Ajavahemikus 12.–19.10.2009 on Kesklinna valitsuses võimalik tutvuda Suur-Ameerika tn 14 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu eskiislahendusega. Detailplaneeringu koostamine on algatatud Tallinna Linnavalitsuse 23. septembri 2009 korraldusega nr 1525-k. Planeeritava maa-ala suurus on 2,96 ha. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on muuta Suur-Ameerika tn 14 krundi ehitusõigust, et ehitada kuni 8 maapealse ja 3 maaaluse korrusega äriruumidega jääspordikeskus ning määrata või täpsustada planeeritava alale jäävate kruntide piirid ja kasutamise tingimused. Eskiislahendust tutvustav avalik arutelu toimub 20. oktoobril algusega kell 15.00 Tallinna Kesklinna Valitsuse saalis Nunne tn 18.

18. oktoobril 2009 toimuvad Tallinna Linnavolikogu valimised

Kuidas toimub hääletamine valimistepäeval?

HÄÄLETAMINE

Valija hääletab selles valimisjaoskonnas, mille valijate nimekirja ta on kantud.

Hääletusedelile saab valija jaoskonnakomisjonilt, selleks peab ta esitama isikut tõendava dokumendi. Isikut tõendav dokument on riigiasutuse poolt välja antud dokument, millel on kasutaja nimi, sünniaeg või isikukood ja foto või näokujutis ja allkiri või allkirjakujutis (isiku tõendamiseks sobivad traditsiooniliselt ID-kaart, Eesti kodaniku pass, aga ka näiteks diplomaatiline pass, meremehe teenistusraamat, mere-sõidutunnistus). Valija võib oma isikut tõendada ka muu dokumendiga, kui dokument on kehtestatud seaduse või selle alusel antud õigusaktiga, sellele on kantud kasutaja nimi ja sünniaeg või isikukood ning foto või näokujutis ja allkiri või allkirjakujutis ning see on kehtiv.

Hääletusedelile täidab valija hääletuskabiinis üksi ja iseseisvalt. Kui see ei ole füüsilise puude tõttu võimalik, võib teda aidata tema palvel ja juuresolekul teine valija, kuid mitte tema elukohajärgse valimisringkonna kandidaat. Hääletamisedelile kirjutab valija selleks ettenähtud kohta ühe erakonna või valimisliidu kandidaadi või üksikkandidaadi registreerimisnumbri, kelle poolt ta hääletab.

Kui valija rikub hääletusedelile või avastab, et sedel on defektiga, on tal võimalus rikutud sedel uuega asendada. Valija peab rikutud hääletamisedelile jaoskonnakomisjonile tagastama. Kui valija on hääletamisedelile juba märkinud oma valimisotsustuse, kriipsutab ta selle enne sedeli jaoskonnakomisjonile tagastamist läbi nii, et otsustus ei ole loetav. Valija tagastatud kasutamata hääletamisedelile tehakse valija juuresolekul märge «tagastatud» ja sedelit hääletamistulemuste kindlakstegemisel ei arvestata.

Pärast hääletusedelile täitmist murrab hääletaja selle kokku ja viib jaoskonnakomisjoni liikmele, kes märgistab hääletusedelile pitsatiga.

Valija laseb hääletusedelile valimiskasti ise. Kui see ei ole füüsilise puude tõttu võimalik, võib teda aidata teine valija.

KODUS HÄÄLETAMINE

Kui valija terviseseisundi või mõne muu mõjuva põhjuse tõttu ei saa hääletada hääletamisruumis, võib ta taotleda hääletamist oma kodus. Kodus hääletamine toimub ainult valimispäeval, s.o 18. oktoobril 2009. Kodus hääletamise korraldamiseks esitab valija hiljemalt 18. oktoobril 2009 kell 16.00 elukohajärgsele Tallinna linnaosavalitsusele või jaoskonnakomisjonile kirjaliku taotluse, milles tuleb märkida valija kodus hääletamise taotlemise põhjus.

Tallinna Linnavalitsuse 19. augusti 2009 määrusega nr 62 moodustati Tallinna Linnavolikogu valimiste läbiviimiseks Tallinna linna haldusterritooriumil 133 valimisjaoskonda, määrati nende piirid ning jaoskonnakomisjonide asukohad.

Valimistepäeval, 18. oktoobril avatakse jaoskonnad kell 9.00 ja suletakse kell 20.00.

Kesklinna linnaosas on moodustatud 17 valimisjaoskonda.

Valimisjaoskonnas nr 24 saavad hääletada ka need valijad, kelle elukohta andmed Tallinnas on kantud rahvastikuregistrisse linnaosa täpsusega.

Valimisjaoskond nr 15

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Aida, Aia, Apteegi, Bremeni käik, Börsi käik, Dunkri, Falgi tee, Gümnaasiumi, Harju, Hobusepea, Ineneri, Kaarli pst (paarisnumbrid), Kanuti, Katariina käik, Kinga, Kiriku, Kiriku plats, Kiriku põik, Kohtu, Komandandi tee, Kooli, Kullasepa, Kuninga, Laboratooriumi, Lai, Lossi plats, Lühike jalg, Mere pst (paaritid numbrid), Mündi, Müürivahe, Munga, Niguliste, Nunne, Olevimägi, Oleviste, Pagari, Piiskopi, Pikk, Pikk jalg, Põhja pst (paarisnumbrid), Pärnu mnt (paarisnumbrid 2–12), Pühavaimu, Raekoja plats, Raekoja, Rahukohtu, Rannamäe tee, Ratskaevu, Rutu, Rüütli, Saikang, Sauna, Sulevimägi, Suur-Karja, Suur-Kloostri, Suurtüki (nr 1 ja paarisnumbrid 2–4c), Tolle, Toom-Kooli, Toompea, Toompuiestee (paarisnumbrid), Toom-Rüütli, Uus, Vabaduse väljak (paarisnumbrid), Vaimu, Valli, Vana-Posti, Vana Turg, Vanaturu kael, Vana-Viru, Viru, Vene, Voorimehe, Väike-Karja, Väike-Kloostri, Väike Rannavärav, Wismari (paaritid numbrid 1–11).

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Gustav Adolfi Gümnaasium, Suur-Kloostri tn 16.

Valimisjaoskond nr 16

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: A. Adamsoni, Ao, Eha, Endla (paarisnumbrid 2–30), A. Kapi, Kevade, Koidu (paaritid numbrid 1–45 ja paarisnumbrid 2–54), Loite, Loode, Loode põik, Luise, Paldiski mnt (paaritid numbrid 1–23a), Roopa, Tehnika (paaritid numbrid 37–63), Toompuiestee (paaritid numbrid 3–23), Villardi (paaritid numbrid 1–23a ja paarisnumbrid 2–24), Wismari (paaritid numbrid 13 kuni lõpuni ja kõik paarisnumbrid).

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Jakob Westholmi Gümnaasium (algklasside maja), Luise tn 38.

Valimisjaoskond nr 17

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Gonsiori (paaritid numbrid 3–9 ja paarisnumbrid 2–18), Hobujaama, C. R. Jakobsoni, Kaljase, Kivisilla, Koge, Fr. R. Kreuzwaldi (paaritid numbrid 17–29 ja paarisnumbrid 22), J. Kunderi (paarisnumbrid 4–14), A. Laikmaa, Maneezi, Mere pst (paarisnumbrid 2–10), Narva mnt (paaritid numbrid 1–11e ja paarisnumbrid 2–8), Poordi, Pronksi 10, V. Reimani (paarisnumbrid), Roseni, Rotermanni, Tartu mnt (paaritid numbrid 1–63), E. Viiralti, Viru väljak.

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Sotsiaal- ja Tervishoiuamet, Narva mnt 11D.

Valimisjaoskond nr 18

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Aedvilja, Ahtri, A. Alle, Bensiini, Eerikneeme tee, Fr. R. Faehlmanni (paaritid numbrid 39–45), Filmi, Jõe, Kai, Kalavälja tee, Karnapi tee, Karu, L. Koidula (paarisnumbrid 2–12), Fr. R. Kreuzwaldi (paaritid numbrid 1–5a), Kurikneeme tee, J. Köleri (paaritid numbrid 1–11e ja paarisnumbrid 2–18), Külaniidu tee, Lahe, Liivaoja, Logi, Lootsi, Lüüsi, Madalma, Nafta, Narva mnt (paaritid numbrid 13–63 ja paarisnumbrid 10–70), Paadi, Petrooleumi, Poldri, J. Poska (paaritid numbrid 49–53), Raua (paaritid numbrid 41–65), Rumbi, Sadama, Tagamaa tee, Tormi, Tuukri, Tuukri põik, Uus-Sadama, J. Vilmsi (paaritid numbrid 5–15), A. Weizenbergi (paaritid numbrid 7–29 ja paarisnumbrid 2–20a).

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Tallinna Ülikool, Narva mnt 25.

Valimisjaoskond nr 19

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Fr. R. Faehlmanni (paaritid numbrid 1–7), Gonsiori (paaritid numbrid 11–21), Fr. R. Kreuzwaldi (paaritid numbrid 7–15 ja paarisnumbrid 4–14), Pronksi (paaritid numbrid 3–11 ja paarisnumbrid 4–6a), V. Reimani (paaritid numbrid), Raua (paaritid numbrid 1–39 ja paarisnumbrid 4–24a), Raua põik, Teras (paarisnumbrid), Tina (paaritid numbrid 21–23 ja paarisnumbrid 16–26), Vase 4.

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Tallinna 21. Kool, Raua tn 6.

Valimisjaoskond nr 20

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Fr. R. Faehlmanni (paaritid numbrid 9–35 ja paarisnumbrid 2–40e), Gonsiori (paaritid numbrid 23 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 22–28), Hõbeda, Juhkentali (paarisnumbrid 46 kuni lõpuni), Juhtme (paaritid numbrid 1–21 ja paarisnumbrid 2–18), Kaabli, Kanali tee 1 ja 9, Kollane, Korgi, F. Kuhlbari, J. Kunderi (paaritid numbrid kuni 17 ja paarisnumbrid 22–34), Kunderi põik, Lambi, Lastekodu (paaritid numbrid 39 kuni lõpuni), Laulupeo (paaritid numbrid 1–11), Lüli, Mõigu, Oomi, J. Poska 1, Raua (paarisnumbrid 26 kuni lõpuni), A. Reinvaldi, Tartu mnt (paaritid numbrid 119 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 102 kuni lõpuni), Teras (paaritid numbrid), Tina (paaritid numbrid 3–19 ja paarisnumbrid 4–10), R. Tobiase, Vase (paarisnumbrid 10–14, paaritid numbrid 3 kuni lõpuni), Vana-Tartu mnt (paaritid numbrid 1–7 ja paarisnumbrid 2–4), Vati.

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on AS Mainor, Kuhlbari tn 1.

Valimisjaoskond nr 21

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Gonsiori (paarisnumbrid 30 kuni lõpuni), K. A. Hermann, J. Kappeli, J. Kunderi (paaritid numbrid 19–39 ja paarisnumbrid 36–46), Laulupeo (paaritid numbrid 13–21 ja paarisnumbrid 6 kuni lõpuni), Lubja, J. Poska 5, J. Pärna, Tartu mnt (paaritid numbrid 65–83 ja paarisnumbrid 66–88a), K. Türnpuu, J. Vilmsi (paarisnumbrid).

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Kadrioru Saksa Gümnaasium, Gonsiori tn 38.

Valimisjaoskond nr 22

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Fr. R. Faehlmanni (paarisnumbrid 46–54),

Joa, Kadri tee, L. Koidula (paaritid numbrid 3–25 ja paarisnumbrid 14–32), Kuristiku, J. Köleri (paaritid numbrid 13–23 ja paarisnumbrid 20 kuni lõpuni), Maarjaheina, Maarjamäe, Mäe (paaritid numbrid), Mäekalda, Narva mnt (paaritid numbrid 65–95 ja paarisnumbrid 72–124), Oru, Pirita tee (paarisnumbrid 8–72), J. Poska (paaritid numbrid 7–47 ja paarisnumbrid 4–38c), Roheline aas, Valge (paaritid numbrid 3–15), Vesivärava, J. Vilmsi (paaritid numbrid 23–57), A. Weizenbergi (paaritid numbrid 33 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 22 kuni lõpuni), F. J. Wiedemanni.

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Vanurite Eneseabi- ja Nõustamisühing, J. Poska tn 15.

Valimisjaoskond nr 23

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Allika, Estonia pst, G. Otsa, Kauka, Kaupmehe, Kentmanni, Lembitu, Liivalaia (paaritid numbrid 25–29), Lätte, Rävälä pst (paaritid numbrid 11–19), Sakala, P. Süda (paaritid numbrid 1–15 ja paarisnumbrid 2–4), Tatari (paaritid numbrid 1–31 ja paarisnumbrid 2–38).

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Tallinna Reaalkool, Estonia pst 6.

Valimisjaoskond nr 24

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Islandi väljak, Kaubamaja, Lastekodu (paaritid numbrid 3–11 ja paarisnumbrid 6–10), A. Lauteri, Lennuki, Liivalaia (paaritid numbrid 39–47 ja paarisnumbrid 36–42), Maakri, Pääsukese, Rävälä pst (paaritid numbrid 1–9 ja kõik paarisnumbrid), Tartu mnt (paarisnumbrid 4–38), Tornimäe, Vambola ja kõik valijad, kellel elukohta aadressiks Tallinna kesklinn.

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Tallinna Linnavalitsus, Vabaduse väljak 7.

Valimisjaoskond nr 25

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Filtri tee, Gildi, Jakobi (paaritid numbrid), Juhkentali (paaritid numbrid kuni 21 ja paarisnumbrid kuni 28), Järvevana tee (paaritid numbrid 1–17), Keldrimäe, Lastekodu (paaritid numbrid 13–31a ja paarisnumbrid 16 kuni lõpuni), Liivalaia (paarisnumbrid 30–34), Masina, Odra, Püssirohu, Staadioni, Tartu mnt (paarisnumbrid 40–64), Torupilli ots, Toonela tee, Turu, Veskpost, Viistluse.

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Tallinna Juhkentali Gümnaasium, Juhkentali 36.

Valimisjaoskond nr 26

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Herne (paaritid numbrid 23 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 22 kuni lõpuni), Hospidali, Imanta (paaritid numbrid), Invaliidi, Jakobi (paarisnumbrid), Juhkentali (paaritid numbrid 23–39 ja paarisnumbrid 30–44), Liivalaia (paaritid numbrid 9–23 ja paarisnumbrid 20a–28), Liivamäe, Magasini (paaritid numbrid 1–17 ja paarisnumbrid 2–16), Mardi, Naeri, Ravi, Uus-Tatari, Vana-Keldrimäe, Vana-Liivamäe, Veski, Völvi.

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Liivalaia Gümnaasium, Liivalaia tn 23.

Valimisjaoskond nr 27

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Herne (paaritid numbrid 5–21 ja paarisnumbrid 6–20), Kauna, Kodu, Koidu (paaritid numbrid 113, 113a, 113b ja paarisnumb-

rid 100–122a), Luha (paarisnumbrid 34–40), Magasini (paaritid numbrid 19 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 22 kuni lõpuni), Oa, Planeedi (paarisnumbrid), Puhke, Pärnu mnt (paarisnumbrid 62a–88c), Tare, Tehnika (paaritid numbrid 119–139), Töökoja, Uue Maailma (paaritid numbrid), Vaikne, Vana-Lõuna (paaritid numbrid 9. lõpuni ja paarisnumbrid 6–30), Varre, Vee-renni (paaritid numbrid 19–53/7 ja kuni 53a ning paarisnumbrid 34–40), Vineeri, Ölme, Õpetajate.

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Tallinna Ühisgümnaasium, Pärnu mnt 71/73.

Valimisjaoskond nr 28

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Ahju, Hariduse, Kaarli pst (kõik paaritid numbrid), Liivalaia (paaritid numbrid 3–7 ja paarisnumbrid 2–20), Pärnu mnt (paaritid numbrid 5–89 ja paarisnumbrid 14–46), Roosikrantsi, P. Süda (paarisnumbrid 6 kuni lõpuni), Tatari (paaritid numbrid 35 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 42 kuni lõpuni), Tõnismägi (paaritid numbrid), Vabaduse väljak (paaritid numbrid), Vana-Lõuna (paaritid numbrid 1–7), Vana-Veerenni, Veerenni (paaritid numbrid 1–17 ja paarisnumbrid 4–22).

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Tallinna Politehnikum, Pärnu mnt 57.

Valimisjaoskond nr 29

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Aasa, Endla (paaritid numbrid 1–33), Kesk-Luha, Kiire, Koidu (paaritid numbrid 53–63 ja paarisnumbrid 56a–74), Komeedi, Kristiina, Luha (paaritid numbrid 15 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 8/10–32), Lökke, Pilve, Pärnu mnt 62, Saturni, Tehnika (paaritid numbrid 71–89), Uue Maailma (paarisnumbrid), Videviku, Villardi (paaritid numbrid 29 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 26 kuni lõpuni), Väike-Ameerika (paaritid numbrid 1–25 ja paarisnumbrid 6–14).

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Tallinna Tehnikakõrgkool, Pärnu mnt 62.

Valimisjaoskond nr 30

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Kesk-Ameerika, Koidu (paaritid numbrid 65–97 ja paarisnumbrid 76–98), Luha (paaritid numbrid 1–9 ja paarisnumbrid 2–6), Planeedi (paaritid numbrid), Pärnu mnt (paarisnumbrid 48–50), Suur-Ameerika, Tehnika (paaritid numbrid 91–117), Toom-Kuninga, Tuvi, Tõnismägi (paarisnumbrid), Veetorni, Virmalise, Väike-Ameerika (paaritid numbrid 27 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 16 kuni lõpuni), Õllepruuli.

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Tallinna Humanitaargümnaasium, Koidu tn 97.

Valimisjaoskond nr 31

Valimisjaoskonda kuuluvad tänavad: Alevi, Asula, Asula põik, Auru, Auru põik, Hagudi, Hallivanamehe, Juurdeveo, Kauba, Keava, Kiisa, Kohila, Käru, Leete, Luite, Magdaleena, Marta, Paide, Pärnu mnt (paaritid numbrid 105–141 ja paarisnumbrid 102–164), Rapla, Reketi, Saku, Suitsu, Suitsu põik, Sõe, Tondi (paaritid numbrid 1–19 ja paarisnumbrid 2–26), Türi, Vaari, Veduri, Vee, Veerenni (paaritid numbrid 55 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 42 kuni lõpuni), Veerenni põik, Viadukti.

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Tallinna Ehituskool, Pärnu mnt 162.

Tallinna Kesklinna Valitsus otsib Raekoja platsile jõulukuuske

Kutsume kõiki maa- ja metsaomanikke ka sel aastal osalema pealinna esinduskõue otsingutes. Koos leiame kauneima jõulupu!

Tallinna Kesklinna Valitsus ootab pakkumisi 26. oktoobrini 2009 (foto, asukohta kirjeldus, kuuse kõrgus, maaomaniku kontaktandmed) ning teeb seejärel valiku, arvestades kuuse välimust ja hinda.

Kesklinna jõulupu peab olema vähemalt 18–20 m kõrgune, kahar ja ühtlaselt tihe, kasvama lagedal hästi ligipääsetavas kohas ning mitte kaugemal kui 150 km Tallinnast. Kuuse lähedal ei tohi olla elektriliine, mis võivad takistada kraana tööd puu langetamisel ja pealeladimisel. Kuuske võivad pakkuda maaomanikud või peab pakkujal olema maaomaniku kirjalik luba. Jõulupuud võivad pakuda ka ettevõtte koos vajalike sissesõidulubade vormistamise, kuuse paigaldamise, hilisema mahavõtmise ja jääkide äraveo teenuse hinnapakumiseega.

Kuusk tuleb püstitada Raekoja platsile 23. novembriks 2009. Esimese advendi küünal süüdatakse jõulupuul 29. novembril 2009. Lisainfo Signe.Peipman@tallinnlv.ee, tel 645 7264, 645 7214.

Konkurss parimale jõulukujundusele

Jõulud polegi enam mägede taga ja nagu varem kuulutab Tallinna Kesklinna Valitsus selgi aastal välja konkursi kaunima jõulukujunduse või vaateakna leidmiseks. Eelmisel aastal võitis Piparkoogimaania näituse vaateaken Disaini Galeriis Pärnu mnt 6, kus jõulutundest kantud perekeske lahendus suhtles aktiivselt linnaruumiga.

Jõulukaunistustega on kindlasti mõtet vaeva näha, sest Kesklinna valitsus paneb parimatele välja rahalised preemiad 15 000, 10 000 ja 5000 krooni.

Muinsuskaitsete ja linnakujundajate koosnev komisjon hindab võitjate väljaselgitamisel ennekõike jõulukujunduse ideed ja omapära, teostust ning sobivust ümbritseva.

Ettevõtjad! Nuputage, leidke hea idee, käärige käised ja looge kesklinnas jõulumeeleolu! Ka siis, kui te ei võida auhinda, muudate jõuluehtes Tallinna veelgi kaunimaks.

Kuljus tähistab 60. juubelit

Tallinna Tehnikaülikooli tantsuansambel Kuljus tähistab vastvalminud Nokia Kontserdimajas 31. oktoobril algusega kell 17 oma 60. juubelit suurejoonelise kontsertendusega "Pruudijah".

Kuljus on Tallinna Tehnikaülikooli tantsuansambel, mis loodi juba 1949. aastal. Kuljuses tegutseb 3 põhirühma (noorem, keskmine, vanem) ja viislistasrühm. Ansambli kunstiline juht on Marina Kuznetsova, assistendid Märt Agu ja Ülo Luht.

Seoses rahvatantsu populaarsuse kasvuga on Kuljusel igal aastal järjest rohkem esinemisi. Kui mõned aastad tagasi vihuti sügisest kevadeni ainult trennisaalis tantsusamme õppida ja oma oskusi sai näidata harva, siis nüüd käivad treeningud ja esinemised käsikäes ja aastaringi. Kuljus on esinenud TTÜ erinevatel üritustel, aga järjest rohkem kutsutakse rahvatantsijaid ka mujale. Seetõttu alustas Kuljus oma 60. juubeli tähistamist juba eelmise aasta sügisel, et rännata mööda Eesti suuremaid ja väiksemaid paiku, rääkides oma "Pruudijahi" lugu ning tuues kõigile koju kätte killukese eesti rahvatantsu ja -muusikat. Eelmise aasta sügisel esitati "Pruudijahi" lugu Sillamäel ja Haljalas, sel kevadel Võrus, Karksi-Nuias ning Kuresaares. Nüüd on võimalik kõike oma silmaga näha Tallinnas, kus toimub lõppkontsert.

Etenduse jooksul astuvad lavale kõik Kuljuse neli rühma, kus tantsib kokku ligi 90 tantsijat. Meeleolukate tantsude vahele on pikitud tantsijate enda valmistatud vaimukaid videokaadreid, et muuta etendus veelgi põnevamaks ning meeldejäätavamaks. Värviküllaseks muudab "Pruudijahi" see, et etenduse jooksul on võimalik näha erinevate Eesti piirkondade rahvariideid. "Pruudijah" räägib neljast noormehest, kes lähevad mööda Eestit rändama ja endale pruute otsima. Et näha, kas see neil ka õnnestub, tuleb kontserdile kohale tulla ning vaadata.

Pileteid lõppkontserdile saab osta Ticketpro müügikohtadest (Eesti Kontserdi kassades) ja internetist www.ticketpro.ee ning 12. oktoobrist ka Nokia Kontserdimaja kassadest. Rohkem infot www.kuljus.ee, tutvustust saab vaadata [YouTube'is](http://YouTube.is).



Tasuta arvuti- ja ID-kaardi koolitused Kesklinnas

Oktoobri lõpuni toimub kesklinna erinevates koolides ja Tallinna Keskraamatukogus projekti "Ole Kaasas!" raames kümme tasuta arvuti- ja interneti- ning ID-kaardi, Mobiil-ID ja e-teenuste koolitust.

Koolitused on ühepäevased ja kestavad neli tundi. Valida saab kahel tasemel koolituse vahel. Inimesed, kes pole varem iseseisvalt arvutit ja internetit kasutanud, võivad läbida arvuti ja interneti algkoolituse, kus õpetatakse arvutiga ümber käima, otsima huvipakkuvat informatsiooni internetist, saatma ja vastu võtma e-kirju ning kasutama internetipanka.

Need, kellel on varasem arvutikasutamise kogemus olemas või kes on läbinud arvuti algkursuse, saavad osaleda täiendkoolitusel, mille käigus õpetatakse internetis e-teenuste abil oma igapäevatoimetusi turvaliselt toimetama. Koolitusel räägitakse ID-kaardi kasutamise eelistest ja reeglitest ning koolitus annab ülevaate riigiasutuste ja eraettevõtete poolt pakutavatest e-teenustest ja võimaldab praktiliste harjutuste käigus kiirelt ID-rakendustega sinasõbraks saada. Koolitusel tutvuvad osalejad ka Mobiil-ID-ga. Täiendkoolitusele tuleb igal osalejal kaasa võtta oma ID-kaart ja selle elektrooniliseks kasutamiseks vajalikud koodid PIN1 ja PIN2.

Selleks, et tasuta koolitustest osa võtta, on vaja registreeruda eelnevalt kas veebiaadressil www.olekaasas.ee või telefonil 618 0180.

Tugigrupid noortele

Tallinna linn toetab MTÜ-d RuaCrew teostamiseks oktoobrikuust teenust alaealistele õigusrikkjatele neidudele ning sõltuvusprobleemidega noortele. Tugigruppide näol pakutav teenus on loodud noorte toetamiseks ning sotsiaalsete oskuste arendamiseks. Kohtutakse erinevate huvitavate inimestega, korraldatakse väljasõite, vaadatakse filme, millele järgneb diskussioon, toimuvad erinevad grupitööd ning rollimängud. Koostöös Perekeskusega Sina ja Mina viiakse läbi ka suhteteemaline koolitus. Tugigruppidesse saab suunata läbi alaealiste komisjoni või lastekaitsetöötaja ankeedi alusel. Lisainfo Annegrete Johanson annegrete@ruacrew.ee, www.ruacrew.ee.

"Ole Kaasas!" raames toimuvad Tallinna Kesklinnas järgmised koolitused:

- 16.10 k 17 Tallinna Reaalkoolis ID-kaardi, Mobiil-ID ja e-teenuste koolitus
- 19.10 k 11 Tallinna Keskraamatukogus arvuti ja interneti algkoolitus
- 19.10 k 17 Tallinna Reaalkoolis arvuti ja interneti algkoolitus
- 20.10 k 16 Liivalaia Gümnaasiumis arvuti ja interneti algkoolitus
- 21.10 k 16 Liivalaia Gümnaasiumis ID-kaardi, Mobiil-ID ja e-teenuste koolitus
- 23.10 k 17 Tallinna Reaalkoolis ID-kaardi, Mobiil-ID ja e-teenuste koolitus
- 26.10 k 11 Tallinna Keskraamatukogus ID-kaardi, Mobiil-ID ja e-teenuste koolitus
- 26.10 k 17 Tallinna Reaalkoolis arvuti ja interneti algkoolitus
- 27.10 k 11 Tallinna Keskraamatukogus arvuti ja interneti algkoolitus
- 30.10 k 17 Tallinna Reaalkoolis ID-kaardi, Mobiil-ID ja e-teenuste koolitus

Koolitusel osalenutel on projekti raames võimalus osta arvuti ning liituda internetiühendusega soodushindadega.

Projekti eestvedajad on Sihtasutus Vaata Maailma, EMT, Elion ja MicroLink, projekti toetavad ka Swedbank ja SEB. "Ole Kaasas!" koolitusi kaasrahastab Euroopa Regionaalarengu Fond infoühiskonna edendamise meetme raames.

Sügislehtede äravedu ja graniit-sõelme jagamine majaomanikele

Linnaosa aitab ka sel aastal elanikel sügislehti ära vedada. Toetus on suunatud kesklinna asumite krundi- ja majaomanikele, kelle krundil kasvab palju põlispuud või krunt on ümbritsetud suurte tänavapuudega. Lehti veetakse ära ainult pakitult, maksimaalselt 150-liitristes kottides. Olmeprahti ära ei veeta.

Samuti abistame graniit-sõelme jagamisega kesklinna kinnistu- ja majaomanikke, kellel on vastavalt Tallinna linna heakorra eeskirjale kohustus puhastada kinnistuaärsset kõnniteed ja tagada talvine libeduse tõrje.

Taotlusi registreerime tööpäeval 19. oktoobrist 13. novembrini 2009 kell 9–12 linnakeskkonna osakonna telefonil 645 7218 või e-posti aadressil silva.loigo@tallinnlv.ee.

Lisaks aadressile ja telefoninumbri edastada ka lehekottide arv. Jaotatav graniit-sõelme kogus määratakse linnaosa poolt.

Saadud info alusel korraldab Kesklinna valitsus hinnaküsimised soodsaima hinnaga töö tegija leidmiseks ning alustab lehtede äravedu novembri teises pooles ja graniit-sõelme jaotamist detsembris. Eelnevalt võetakse taotlejaga ühendust.

Kesklinna sotsiaalkeskuse novembrikuu üritused

E 2. november k 14 HINGEDEPÄEV. Jutlustab kirikuõpetaja. Laulab Georg Aan, flöödiil Aare Pehka.

N 12. november k 15 TANTSUPÄRSTLÕUNA. Tantsuks mängib Liivabänd (juh Aare Pehka).

E 16. november k 14 TERVISELOENG. Naeru-ja värviteraapia. Vestleb pr Milvi Tedremaa.

N 19. november k 11–13 LAHTISTE USTEPÄEV. Tallinna Kesklinna Sotsiaalkeskus ootab uusi külalastajaid tutvuma pakutavate teenuste ja vaba aja veetmise võimalustega.

K 25. november k 13.30 KADRIPÄEV. Pidur korraldavad Kadrid naisansamblist Liivalaid ja lauluklubi.

12.10–01.12.2009 avatud EWA-KAISA PLAKKI AKRÜÜL- JA ÕLIMAALIDE NÄITUS.

Neljapäeviti toimub lugemistoas k 11.30–14.30 meditsiiniline nõustamine ja vererõhu mõõtmine. Iga kuu esimesel ja kolmandal neljapäeval k 14 toimuvad Eesti Rindemeeste Ühenduse koosviibimised. Samuti toimuvad iga kuu teisel ja neljandal esmaspäeval k 15 Soomepoiste Leskede Klubi koosviibimised. Lisaks tegutsevad mitmed ringid, kursused ja ansamblid. Tööd jätkab ja uusi hoolealuseid ootab ka eakate päevahoid.



AVATUD: AVATUD: E, T, N k 9–17;
K k 9–18; R k 9–16
ADDRESS: Liivalaia 32 (sissepääs
maja sisehoovist)

INFO TELEFONIDEL 646 6123 ja 645 9029 (juuksur)
E-POST: info@kesotskeskus.ee
KODULEHEKÜLG: www.kesotskeskus.ee

PL Muusikute Toetusfond esitleb

"Noorte Meistrite Akadeemia"

Eesti Rahvusraamatukogu fuajees
Kolmapäeval, 21. oktoobril kell 15.00

Kammermuusika pooltund

Dots Rein Roosi löökpilliklassi üliõpilased
"Marimbafoonia Vol. 4"

Maarja Nuut
Mart Aus
Petri Piiparinen

KAVAS: J. Bach, E. Glennie, M. Schmidt, J. N. Živkovic
Sisepääs vaba

Hoiupaiga sõbrad vajavad sinu abi.



Helista 900 1212

kõne hind 30 krooni

Mittetulundusühing Ain Wögen
www.armasta.ee



KIIRUSTA! kampaania kestab 18. oktoobrini!
 Tellige www.ajakiriyks.ee

Tasuta Indiasse!



Telli ajakiri ÜKS ning võida luksusreis kahele Indiasse.

Telli terviseajakiri ÜKS aastaks või otsekorraldusega ja võida luksuslik
**2-nädalane reis kahele Lõuna-Indiasse jooga ja ayurveda paradiisi
 Keralasse (väärtus 65 000.-)! Reisipakett sisaldab lennupileteid sinna ja
 tagasi ning majutust vähemalt 3 tähti hotellis.**

Kerala – uus puhkusepaik Indias



Privaatne ja tähelepanelik!
Kõikide kaasaegsete vahenditega
hästi varustatud ja professionaalne
hambakliiniku personal leiab
lahendused kõikidele probleemidele
Teie suus. Mugav asukoht keskklinnas.
Parkimine ukse all.

**ESMAKORDSETELE
PATSIENTIDELE 2009. AASTA
LÖPUNI ESMANE
KONSULTATSIOON JA
HÜGIEENIPROTSEDUURID -50%
NING HAMBARAVI -10%**



**OÜ HAMBAKLIINIK
RENE PUUSEPP**
Koidu tn 34, Tallinn

KLIINIK AVATUD
E-R 9.00-17.00 + VASTAVALT
PATSIENTIDE VÕIMALUSTELE.
Tel 661 2162, 565 1959
e-mail: rene.puusepp@mail.ee

Kes on pildil?

www.ajakiriyks.ee



BPE KINNISVARAEKSPERT
BALTIC PROPERTY EXPERT

ost · müük · üürimine

Ülle Mäehans
Sinu maakler Keskklinnas

626 4250 · 503 0033
ylle.maehans@bpe.ee
www.bpe.ee

**SELLINE
REKLAAMIPIND
(68x93 mm)
ajalehes**

**Keskklinna Sõnumid
maksab 1250.-**

**reklaam@ajakiriyks.ee
või
tel 621 0777**



Pakume Puhastusteenuseid, nii era- kui äriklientidele. Teostame vaipade- ja pehme mööbli
keemilist puhastust, akende pesu, hoolduskoristust, koduabiline jpt. puhastusteenused.

Nüüd kõik teenused – 30% !

Sõlmides meiega hoolduskoristuse lepingu – võidate 4000 krooni !

Kontakt & lisainfo: Tel. +(372) 5010483 www.aadlipoisid.ee

Sulgpallitreeningud

KÕIKIDELE VANUSTELE

Info telefonil 56 902 481
või e-mailil
aigartonus@hotmail.com



KAJA Koolitus Autokool

A- ja B-kat sõidukijuhikursus.
Algus 09. novembril 17:30
Tõnismägi 3a ruumes.
Info tel. 678 00 60, kaja@kaja.ee

Müüme, üürime ja hindame kinnisvara

OBER HAUS
KINNISVARAFIRMA

Narva mnt 53, 10152 Tallinn
Telefon +372 665 9700, Faks +372 665 9701
info@ober-haus.com

TROIKA
VENE RESTORAN JA
TRAHTER

**UUS! Ohvitseride sööming
ohtra veiniga
Jõulupidudeks on veel vabu kohti**

ушанка
ušanka
fur hat

водка
vodka
vodka

гармошка
karmoska
accordion

балалайка
balalaika
balalaika

матрешка
matroska
matroska

икра
kaviaar
caviar

подсолнух
päevakivi
sunflower

баранки
baranad
barankas

берёза
kask
birch

медведь
karu
bear

Tallinn, Raekoja plats 15 / tel 627 6245 / www.troika.ee



**Amservi
Peugeot esindus
Sõpruse pst 151.**

Ikka vanas Peugeot' de
kodus Tallinnas.

Amserv Sõpruse
Sõpruse pst 151
Tel 620 0950

www.amserv.ee

Rohkem kui ootad! **AMSERV**